

证券代码：300558

证券简称：贝达药业

公告编号：2019-014

贝达药业股份有限公司

2018 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2018 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018 年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	122,417.18	102,635.87	19.27%
营业利润	17,479.70	22,100.22	-20.91%
利润总额	17,646.36	29,065.83	-39.29%
归属于上市公司股东的净利润	15,723.82	25,772.74	-38.99%
基本每股收益（元）	0.39	0.64	-39.06%
加权平均净资产收益率	7.30%	12.98%	-5.68%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	346,864.48	277,301.38	25.09%
归属于上市公司股东的所有者权益	226,545.75	205,196.24	10.40%
股本	40,100.00	40,100.00	0.00%
归属于上市公司股东每股净资产（元）	5.65	5.12	10.35%

注：1、本表数据为公司合并报表数据；

2、基本每股收益、净资产收益率按加权平均法计算。

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司针对市场环境变化积极应对，全年实现营业总收入 122,417.18 万元，较去年同期增长 19.27%；归属于上市公司股东的净利润 15,723.82 万元，较去年同期下降 38.99%。归属于上市公司股东的净利润下降主要由于：

1、随着新药研发加速推进，研发投入增加较多并陆续取得成果，截至目前，新一代 ALK 抑制剂盐酸恩莎替尼上市注册申请纳入优先审评程序，在研项目 BPI-16350 获得临床试验批件，MRX2843 和 BPI-17509 临床试验获得临床试验通知书，Vorolanib (CM082) 和特瑞普利单抗注射液 (JS001) 联用获得临床试验通知书，在研项目 BPI-23314 临床试验申请获得受理；

2、公司分别在 2018 年 4 月和 11 月公告实施两期股票期权激励计划，相应成本费用增加；

3、无形资产摊销同比增加。

报告期内，公司基本每股收益为 0.39 元，较上年同期减少 39.06%；加权平均净资产收益率为 7.30%，较上年同期下降 5.68%，主要原因是公司归属于上市公司股东净利润同比减少，同时加权平均净资产增加。

报告期末总资产为 346,864.48 万元，比年初增长 25.09%，主要由于本报告期新合成基地项目建设、恩莎替尼和 CM082 生产项目建设的投入以及新药研发投入增加较多。归属于上市公司股东所有者权益为 226,545.75 万元，比年初增长 10.40%，主要是公司报告期内经营积累的净利润结转入股东权益。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司本次业绩快报披露的经营业绩在公司 2018 年度业绩预告披露的业绩预告范围内，不存在差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，尚未经会计师事务所审计，具体财务数据公司将在 2018 年度报告中详细披露。

五、备查文件

- 1、贝达药业股份有限公司 2018 年度比较式资产负债表和利润表。

贝达药业股份有限公司董事会

2019 年 2 月 27 日